horrenda opinionum confusione vix sperari posset, ut coniunctis viribus vnam religionem & patriæ libertatem tueantur; tamen nescio quo fato imperium, quod nunc penes Germanos est, etiamnum Romanum appellatur, ut verè videatur dixisse Poeta,

Roma tuum nomen terris fatale regendis.

Sic etiam non videtur sine diuina prouidentia contingere, quod multi etiamnum Germania Principes veteris Romana Ecclesie doctrinam totis viribus defendant, & pro illius salute se suaque omnia in summum adducere discrimen non vereantur. Quorum in numero Illustriſ. Celsitudo tua principem sibi locum suo iure vindicare potest. Nulla enim regio, non tantum apud Germanos, sed exterios etiam, tam est religioni Catholica addicta, nulla æquioribus regitur legibus, quam B A V A R I A. Neque verò hoc mirum cuiquam videri potest, cum Illustriſ. C. T. inter ceteros omni laude dignissimos consilio vtiatur D. Simonis Eckij Cancellarij, & D. Erasmi Vendij virtute, sapientia, & doctrina præstantium virorum; de quibus meritò, ut olim de Amphiarao, dici posset, quod non videri boni sed esse velint, profundum sapientiae sulcum ducentes, unde recta nascuntur consilia. Quo fit, ut illustriſ. Celsitudinem tuam, ut bonum patrem, ament subiti, mirentur exteri, metuant hostes. Quid de Academia Ingolstadiensi dicam, in qua tot in omni

scientiarum genere doctissimi viri liberalibus fouentur stipendijs, quot vix alibi reperiuntur discipuli. Inter illos ne unus quidem reperiri posset, qui pro matre Ecclesia capitis discrimen adire recusaret. Hoc ego ex fide dignissimorum hominum sermone affirmare sine rubore possem, nisi multa quotidie emitterent scripta, quibus satis declarant, & universa posteritati declaraturi sunt quales sint viri. Quare illorum, qui meo praeconio neutquam egerint, laudibus supersedebo, ne videar Illusterrimae C. T. adulari. Vnum dicam, placere hic omnibus doctis Hannardi Gomerij Bucolica, propter compositionis facilitatem, linguae puritatem & argumenti: nam quid pueris, hoc praesertim tempore, utilius

propo-

proponi posset, quam illud carmen, quod non tantum linguam, sed animum quoque formare potest? Quanam est Hæreticorum cohors, quam ipse non ingeniosè attingit, adeò ut pueri lecto statim libro ab illorum sententia tanquam à serpente aborrere cogantur? Hæc cùm rogatu grauissimorum virorum in gratiam studiosorum typis meis describerem, volui ijs hanc qualcumque præfatiunculam ad illustrissim. C. T. prefigere, vt liber ad eum, unde profectus, & cuius liberalitate conscriptus fuit, redeat. Rogo autem Illustriß. C. T. vt hanc meam audaciam in bonam partem accipere, & mea opera, quacunque in re commodum erit, vti dignetur. Quod si C. T. fecerit, re ipsa experietur,

rietur, neque fidem, neque diligen-  
tiam mihi defuisse. Deus Illustriſſ.  
C. T. Eccleſiae ſuae diu incoluſem  
feruet. Antuerpiæ ex Typogra-  
pho noſtro kal. Martijs. Anno  
CIO. IO. LXVIII.

A D S E R E N I S-  
S I M V M A T Q V E I L L V-  
S T R I S S I M V M P R I N C I P E M , A C  
D O M I N V M D . A L B E R T V M , C O-  
M I T E M P A L A T I N V M R H E N I ,  
& vtriusque Bauarię Ducem,  
&c. Dominum ſuum Cle-  
mentiſſimum.

Illustriſſ. Celsitudini tuae  
addictiſſimus

ſeruulus

Ch. Plantinus.

ITTERA Gamerij te Dux  
ALBERTE salutat,  
Teq[ue] vocat Dominum, ſi pa-  
tiare, ſuum.  
Et velit ipſa meaſ tibi commen-  
dare capellæ,  
Si forſan ſtabuli pars vacet villa tui.  
Exiguo pecori paruum debetur ouile,  
Bos ſtabulum placidas non capit inter oues.  
Effugiant ſimæ taurorum ſepa capelle,  
Gaudentes ſocio credere membra Lari.  
Scilicet in cunctis Natura curſibus ordo,  
Cum pare coniungi par animante iubet.  
Et docet elatum plures Phaëtona ſecutos,  
Maxima fortune cernere dama ſua.  
Hinc ego ne videar caſurus in athera ferri,

Pofco

EPISTOLA

Posto mihi vilem, Dux generose, locum.  
 Et peto Bucolicos te Macenate libellos  
     Cantandos pueris virginibusq; dare.  
 Est (fateor) paruum doctusq; paratibus impar,  
     Quodq; patrocinium vix mereatur, opus.  
 Sed tamen ut faueas, Dux illustrissime, vati,  
     Aut cupio libros ut tueare meos.  
 Pollio Virgilij pastoria dicta recepit,  
     Simicidae tutor Rex Ptolomeus erat.  
 Alter erat Gracè qui parua poëmata fecit,  
     Alter qui Latio transtulit illa sono.  
 Nam qua Virgilius de Graco plurima vertit,  
     Ante Syracusij carmina vatis erant.  
 Non velut interpres, sed ut amulus, ille magistrum,  
     Vocabus & calamis reddit ubique suum.  
 Huius ad exemplum de Graij multa poetis,  
     Traduxi Latio verba legenda modo.  
 Sic tamen ut semper (ne par cum dispare pugnet)  
     Materia videar consuluisse mea.  
 Non etenim facio vexato carmen Ulyssi,  
     Nec cano sublimi tristia bella pede.  
 Pastor oues curo, quas ipse Theocritus egit,  
     Cuius in hoc libro carmen ubique sequor.  
 Pastor oues seruans pastorum carmina dicto,  
     Ut Maro quem voluit nostra Thalia ducem.  
 Non ego diuino mea comparo scripta Maroni,  
     Stultitiae crimen laus habet illa sua.  
 Nam licet iste mibi fingendus ponitur auctor,

Quod

DEDICATORIA.

Quod sequor, exemplo sum minor ipse meo.  
 Nec mihi sufficient in talia carmina vires,  
     Optima Virgilius carmina solus habet.  
 Nec mihi tanta peto, populo ridendus ab omni,  
     O vitam minima præmia laude feram.  
 Sed mea quid proficit formanda cura iuuentæ,  
     Iudicet Aonij turba diserta chori.  
 Non ego me laudo, neque nostros culpo labores,  
     Viraz pars virtutis paret inepta suo.  
 Affirmare tamen sub iniquo iudice possum,  
     Quod videar ducibus purior ipse meis.  
 Ambo canunt Veneris laetiæ turpiter ignes,  
     Signaq; non oculis conficienda bonis.  
 Ambo canunt pueros, & quos pudet addere, mores,  
     Visaq; materia facta nefanda meæ.  
 Ast ego pastorum vetitos auerter amoyes,  
     Et fugio veri nescia monstra Dei.  
 Inq; scholis possunt tutò mea scripta doceri,  
     Apueris tutò, virginibusq; legi.  
 Castus amor meus est, & nostri causa furoris  
     Præficitur Musa Christus Apollo meæ.  
 Hoc duce digna dedi puer alto verba cothurno,  
     Ingenij specimen, primitiasq; mei.  
 Hoc duce Bucolicos tibi nunc ego dedico libros,  
     O Pater & Patriæ gloria prima tua.  
 Hoc duce descripsi Gulielmi carmine funus,  
     Principis & Patris, Dux generose, tui.